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Skriv det du har set, og det som er, og det som siden skal ske. 
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Formand Niels Bannergaard                   
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  Onsdag, den 5. januar 2022 
 Så blev det nye år skudt i gang, der kom 6 skytter der fik et par hyggelige timer, hvor 
der blev vist god skydning med et gennemsnit på 187.75 point. 
 
Lørdag, den 8. januar 2022 
 Vagn Calmar, Gartnervangen 2A, 1.tv, 4000 Roskilde er blevet nyt medlem i 
Midtsjælland. Vagn var udsendt til Kroatien, hold 5 (Politiet).   
 
Onsdag, den 12. januar 2022 
 Kunne vi byde Jens Brun Ellebæk, velkommen som nyt medlem. Jens har været 
udsendt på SFOR 08 og KFOR 09 
 
Torsdag, den 27. januar 2022 
 Årets første møde havde deltagelse af 19 medlemmer. De kunne alle nyde Leifs 
dejlige gule ærter med tilbehør, imens de blev orienteret om hvad der var sket siden sidste møde 
og hvad der er planlagt for foråret, af Niels Bannergaard og Flemming Jepsen.                
 

                         

                                  De gule ærter nydes                       De gule ærter nydes 

Onsdag, den 2. februar 2022 
 Til vinterens 4. og sidste skydeaften var der mødt 6 skytter. De fik et par hyggelige 
timer sammen. Der blev vist fin skydning, aftenens gennemsnit blev 187,9 point. Vi sluttede af 
med præmier til nr. 1-2 og 3. Vinder blev Nicolai Krogh med 192.3 point, nr. 2 blev Flemming 
Jepsen med 190.8 point, nr. 3 blev Niels Bannergaard med 190.6 point. Nicolai kunne ikke grundet 
coronasmitte modtage sin præmie, så den blev modtaget af hans far Henrik Krogh. 

 
                                                           Flemming Jepsen – Henrik Krogh – Niels Bannergaard  



3 
 

Torsdag, den 24. februar 2022 
 14 veteraner havde en hyggelig aften, hvor vi blev orienteret om at foreningen 
planlægger en tur til Panzermuseet til september. Rusland og Putins uhyrligheder overfor Ukraine 
blev også berørt og fordømt.  
 
Mandag, den 7. marts 2022 
 Fik vi to nye medlemmer i foreningen. Det er Billy Mikkelsen, Tune, han var udsendt 
til Cypern på hold 02, og Kim Marstrand, Roskilde, han var udsendt til Kroatien på hold 03. 
 
Torsdag, den 31. marts 2022 
 Nu blev det normal hverdag igen. Vi kunne som vi altid har gjort, holde vor general-
forsamling  i marts. Selve generalforsamlingen gik fint, som i kan læse i referatet. Der ud over  
havde vi den glæde, at flere af vore medlemmer skulle dekoreres, og de første var 20 års jubilar, 
derefter 25 års og 40 års jubilar 
 

                    
             20 år Preben Krogh og Jan Flemming Hansen                                   25 år Mogens Jon Zeidler   
 

                    
                                 40 år Hans Erik Jensen                                        40 års jubilar og medstifter af Midtsjælland  
                                                                                                                     Eilif Jensen – Leif Bruno Bork Petersen 
                                                                                                                     Hans Erik Jensen – Gunnar Bergström                                                                                           
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Derefter havde vi den glæde, at kunne tildele Midtsjællands revisor par igennem 36 år, ægteparret 
Hanna og Kaj Krogh den fornemme pris Danmarks Veteraners Fortjenstmedalje i Bronze.  Prisen 
blev overbragt af vor Kasserer Leif B.B. Petersen, der har haft den fornøjelse, at arbejde sammen 
med dem i alle 36 år. 

 
                                                                              Leif B. B. Petersen og Kaj Krogh    
 

FN 75 års medalje blev tildelt 4 medlemmer, der har gjort et fint arbejde i foreningen. 
 

                                      
          Bent D. Jensen – Kjeld O. Jensen – Hans Chr. Foght                    Flemming Jepsen – Gunnar Bergström 

Fredag, den 1. april 2022 

 Kunne vi byde Frederik Friis Nilsson, velkommen i foreningen. Frederik har været 
udsendt til Mali på hold 12 & 13. 

Mandag, den 4. april 2022 

 NATOs fødselsdag den 4. april bliv fejret på Kastellet med en parade og lægning af 
kranse ved veteranernes mindesten og ved Monumentet. Der deltog kun 3 dannebrogsfaner, EU 
fanen båret at Kjeld og FN fanen. Det var en meget kold og våd oplevelse, slet ikke behagelig. Det 
sluttede med en reception. 

Onsdag, den 6. april 2022 

 I anledning af Støttekoncerten til fordel for Ukraine i Kulturhuset, havde Carsten Gert 
Madsen, bedt om at Midtsjællands fane kunne være til stede, og det var den Der blev denne aften 
indsamlet 17.000 kr.           
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Lørdag, den 23. april 2022 

 Afholdte Danmarks Veteraner deres årlige Repræsentantsskabsmøde på Vissenbjerg 
Storkro, med deltagelse af bl.a. Formand Niels Bannergaard, Hans Chr. Foght og Flemming Jepsen. 
Mundlig beretning herfra bliver bekendtgjort på førstkommende foreningsmøde den 28. april. 

Torsdag, den 28. april 2022 

 Til dette møde var der mødt 14 veteraner og Peter Schraders hustru, de fik en 
hyggelig aften, krydret med Leifs gode mad imens de fik en mundtlig beretning fra Hans Chr. fra 
det repræsentantskabsmødet i Vissenbjerg den 23. april. 

Onsdag, den 4. maj 2022 

 Danmarks befrielse for 77 år siden blev mindet med HJV-Køges medvirken ved en 
parade, hvor der deltog 8 foreningsfaner, bl.a. Midtsjælland. Der blev lagt krans ved 
Mindesmærket i Vestergade og 4 kranse ved den nye mindesten der blev indviet i 75 året for 
befrielsen. En smuk mindedag i et dejligt forårsvejr. 

Torsdag, den 19. maj 2022 

 Forårets sidste møde inden sommeren, havde deltagelse af 18 veteraner. De fik en 
kort orientering, om hvad der var sket siden sidst, og at der var Peacekeepers Dag den 29. maj på 
Kastellet. Den 15. juni bliver Valdemarsdagen fejret i Boholte Kirke, Køge, med deltagelse af 
Midtsjællands fane, alle er velkommen. 

Onsdag, den 15. juni 2022 

 Valdemarsdagen blev fejret i Boholte Kirke med en flaggudstjeneste med deltagelse 
af 20 foreningsfaner, bl.a. Midtsjællands. Der blev overrakt 3 nye faner til foreninger der havde 
søgt derom, de blev overrakt af Josephine af Rosenborg. Politikeren og EU medlem Søren Gade var 
gæstetaler. Fra Midtsjælland deltog Leif, Hans Chr., Kjeld og Flemming med fruer. 
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Søndag, den 31, juli 2022 

 Kunne vi byde Anders Prang Egetoft velkommen som nyt medlem. Anders har været 
udsendt til ISAF 07-09-14 og KFOR 11. 

Torsdag, den 4. august 2022 

 Modtog Midtsjælland det triste budskab, at en af foreningens stifter og medlem var 
afgået ved døden den 3. august efter et kort sygdomsforløb. 

Mindeord 
Oluf Børge Albertsen 

Født 14. april 1950, død 4. august 2022 
Medlem fra 1975, medstifter af Midtsjælland 

i 1981. Midtsjællands kasserer 1981-1986 
Foreningens første Fanebærer 1981-1988 
Var udsendt til Cypern på hold 18 og 21 

Æret være hans minde 
 

Torsdag, den 25. august 2022 
  
 Vort første møde efter sommeren havde kun deltagelse af 12 veteraner med frue. 
Vi havde en hyggelig aften I mangel af formand og næstformand gav Flemming en opsummering af 
hvad der var sket siden sidste møde, og hvad der skal ske i efteråret. 
 
Mandag, den 5. september 2022 
 Danmarks Nationale Flagdag blev markeret i Køge med en parade igennem byen til 
Veteranernes Mindesten, hvor der blev lagt kranse fra Køge Kommune, Køge Garderforening, 
VeteranCafè Køge og Danmarks Veteraner Midtsjælland. Borgmester Marie Stærke, 
Brigadegeneral Lennie Fredskov Hansen, Thomas Buus Kristensen, VeteranCafè Køge og 
HenrikAgerlin, Køge og Omegns Garderforening. Der deltog 8 foreningsfaner. 
Dagen blev også markeret på Egholm Gods ved Henning Søren Larsen (Spjæt) med Midtsjællands 
anden fane. 



10 
 

                          
                                                                                                    Carsten Gert Madsen og Niels Bannergard 

 

                                 
                                                                                                                   Køge og Omegns Garderfor. og Flemming Jepsen 
 

 
Henning S. Larsen (Spjæt) og Godsejer Ole Falck 

 

Torsdag, den 29. september 2022 
 En hyggelig mødeaften med deltagelse af 14 veteraner. De fik en kort orientering om 
hvad der var sket siden sidste møde, og hvad der skal ske i den nærmeste fremtid. 
 
Onsdag, den 5. oktober 2022 
 Vinterens første skydeaften blev en rigtig god aften med deltagelse af 12 skytter, der 
leverede en god skydning, der gav et gennemsnit på 185,1 point. 
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Mandag, den 24. oktober 2022 
 På Midtsjællands 41 års dag og FN-dagen, deltog vi med 4 mand og fane i paraden på 
Kastellet. Der var overrækkelse af medaljer til udsendte i Iraq for 31 år siden, først nu fik de deres 
medalje. Der var også overrækkelse af Danmarks Veteraner fortjenstmedalje, og den Nordiske 
Veteran Medalje. 
 
Torsdag, den 27. oktober 2022 
 Havde vi inviteret Oberst Søren Bo Bojesen til at give et foredrag om krigen i ukraine. 
Søren havde i mange år sit virke i bl.a. Rusland ved den Danske Ambassade. Der var mødt 32 
personer incl. inviteret gæster. De blev vidende til et virkeligt godt foredrag. 
 
Onsdag, den 2. november 2022 
 Vinterens anden skydeaften havde deltagelse af 15 skytter, hvoraf de 10 var 
familiemedlemmer. Aftenen blev god med fine resultater. En gæst skød 198 point. 
 
Lørdag, den 12. november 2022 
 Deltog vor fanekommando i HMDs jubilæum i København. Vi havde sammen med  
mange andre foreningsfaner dannet en faneborg på Kgs. Nytorv. En god oplevelse, der gav en ny 
plade til fanen. 
 
Onsdag, den 7. december 2022 
 Veterancentret i Ringsted havde inviteret til julegudstjeneste i Sct. Bendts Kirke. 
Et hyggeligt arrangement med reception bagefter på Kasernen. Midtsjælland deltog med fane- 
Kommandoen Kjeld Ole Jensen og Flemming Jepsen 
 
Søndag, den 11. december 2022 
 Modtog vi det triste budskab, at et af vore mangeårige medlemmer var afgået ved 
døden: 

Per Nielsen 
født: 29. november 1951, død juni 2022 

Cypern hold 21 
Medlem 1984-2022 

 
Søndag, den 18. december 2022 
 Afviklede vi for 3de gang mindedag ved Veteranstenen i Køge til minde om dem der 
blev derude. Der var 8 personer der deltog. Det var Formand Bruno Juul, Pro Patria Fonden, 
Formand Niels Bannergaard og Thomas Buus Kristensen, VeteranCafé Køge. De lagde blomster, og 
der var 1 min. stilhed. Midsjællands fane var til stede.  
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Torsdag, den 22. december 2022 
 Deltog Leif Petersen, Kjeld O. Jensen og Flemming med fane i Mindedagen på 
Kastellet. Der blev lagt kranse ved vor mindesten og ved Monumentet, efterfulgt af medalje-
overrækkelse og reception i Kommandtgården bagefter.   
 

Fanen 2022 
 31. marts 2022 Midtsjællands generalforsamling 
 04. april 2022 NATOs fødselsdag på Kastellet 
 06. april 2022 Støt Ukraine, Kulturhuset i Borup 
 04. maj 2022  77 års mindedag for befrielsen, Køge 
 15. juni 2022  Valdemarsdag i Boholte Kirke, Køge 
 12. august 2022 Oluf Børge Albertsen, bisat, Køge Kapel 
 05. september 2022 Den Nationale Flagdag i Køge 
 24. oktober 2022 FN Dag på Kastellet 
 12. november 2022 Dr. Margrethe 50 års jubilæum 
 07. december 2022 Gudstjeneste i Sct. Bendts Kirke, Ringsted 
 18. december 2022 Mindedag ved Veteranstenen i Køge 
 22. december 2022 Mindedag på Kastellet 
 
 
 
  

 

 

 

  

  


